
 
   Diário Oficial Eletrônico 

Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 15 de maio de 2019 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO III | Nº 3284 –   Resolução/CMDCA . 
 

 
RESOLUÇÃO/CMDCA Nº 043/2019 

 

          O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Caratinga/MG, 
órgão Deliberativo e Controlador da Política de Atendimento e Defesa dos Direitos da 
Criança e do Adolescente, em pleno uso de suas atribuições legais e considerando o 
disposto na Lei Federal 8.069 de 13/07/1990, Lei Municipal 3.213/2010, alterada pela Lei 
3.614/16. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Divulgar e homologar as inscrições aprovadas para participar do Processo 
Eleitoral do Conselho Tutelar, conforme Edital nº 041/2019. 

 

Número de 
inscrição do 
Candidato 

Documento do 
Candidato 

Nome dos Candidatos 
Inscritos no Processo 
Eleitoral do Conselho 
Tutelar/2019 

40 MG-12.734.173 Angélica Alves Vieira 

48 MG-15.992.913 Amanda Muniz Tolledo Silva 

31 MG-18.264.676 Andiara Imaculada 
Gonçalves Oliveira 

39 MG-14.952.658 Ana Paula de Cristo Souza 

41 MG-15.409.847 Cleunice Rosa de Souza 

50 MG-10.130.688 Cleudineia Ferreira de Souza 
Fernandes 

03  MG-8.028.979  Cristiane Ferraz Costa 

53 M-4. 223.930 Dircelena Lurdes de Miranda 
Ferreira 

12 MG-10.017.383 Elizabete Gomes da Silva 
Rodrigues 



20 MG-14.099.707 Eugênia de Queiróz 

21 MG-11.783.569  Flávia Germana da Silva 
Amorim 

43 M3042671 Francisco Serafim Ferreira 

13 MG-15.178.629 Gigliane Pereira Castro 

14 MG-13.338.645 Gilza Angelina Pinto do 
Nascimento 

22 M5. 661.435 Ivanir Corrêa de Faria 

08 MG-20.012.265 Ingrid Lopes da Costa 

32 MG-11.954.629 Jaqueline Braz dos Santos 

24 120.789-89 Jéssica Kelly de Oliveira 
Cimini 

17 MG-14.194.661 Juliana Ramos Amaral 

44 MG-8.029.517 Leonice Fortunato Vieira 
Miranda 

06 MG-2.333.635 Lídia Dutra de Oliveira 

45 MG-13.248.157 Luana da Costa Souza 

28 MG-12.967.747 Maria das Dores Silva Melo 

33 18.371.381 Manoel Vitor Dornelas 

04 52.044.660-4 Maria Rosane Solon de Souza 
Vieira 

26 MG-13.293.403 Marisa Ferreira de Oliveira 

11 MG-8.800.492 Marli Augusta da Silva 

09 MG-3.636.179 Mara Cristina da Silveira 

16 13.998.385 Márcia Ferreira de Lima 
Souza 

30 MG-10.297.240 Maristela Cassia de Souza 

23 M 1.757.880 Maria Inês Pertence da Silva 

25 MG-12.342.301 Michelle Ribeiro Guimarães 
Mansur 

18 MG-13.541.680 Michelle Maria de Sousa 
Isidoro 



02 MG-16.799.468 Moises dos Santos Oliveira 
Almeida 

34 MG-13.858.810 Patrícia de Castro Alves 
Dornelas 

42 MG-16.475.016 Priscila de Barros Ramos 

05 MG-17.403.676 Rafael Gonçalves Dias 

15 MG-11.799.640 Rafael Hott de Souza 

35 MG-8.554.075 Sandra Aparecida da Silva 
Arruda 

01 MG-12.878.861 Sandra Christina de Oliveira 

10 M 6. 547.131 Sandra Marcina Guedes e 
Silva 

52 MG-18.882.234 Thalita Silva Vieira 

37 MG-14.208.373 Vanessa Lopes da Fonseca 

51 MG-15.856.343 Vanessa Henriques de Sousa 

29 M-6. 416.898 Vivência Aparecida Soares de 
Assis 

27 MG-15.389.904 Wederlaine Januário Marques 

47 M-9. 274.804 Zenilda Dias Gomes 

49 MG-14.873.120 Erick Rodrigo Barroo 

36 MG-15.449.014 Sara Natalia Abdala 

 

Art. 2 º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                          Caratinga, 15 de maio de 2019. 

 

Marisa Pereira de Oliveira Guerra 
Presidente do CMDCA 

 

 

 
Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 

www.caratinga.mg.gov.br 


	Caratinga, 15 de maio de 2019.

		2019-05-16T09:04:35-0300
	Julimar Antonio Vianna




